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Technikum Leśne im. Polskiego Towarzystwa Leśnego w Biłgoraju zostało powołane 1964 

roku. Jest jedną z 11 szkół leśnych w Polsce prowadzonych przez Ministra Klimatu i Środowiska. 

W  Ogólnopolskim Rankingu Perspektyw 2026 otrzymaliśmy srebrną tarczę zajmując 165 miejsce 

wśród techników w Polsce. W województwie lubelskim plasujemy się na 11 miejscu. 

Zajęcia odbywają się w dobrze wyposażonych, nowoczesnych pracowniach pozwalających 

na wykorzystywanie TIK. Szkoła posiada strzelnicę pneumatyczną. Na wyposażeniu szkoły znajduje 

się symulator wielooperacyjnych maszyn leśnych i trenażer żurawia leśnego. Kształcenie praktyczne 

realizujemy w Nadleśnictwie Biłgoraj. Lasy Państwowe jako główny pracodawca dla absolwentów 

szkoły wspiera finansowo organizację zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. Zapewniamy 

uczniom przygotowanie do zdobycia uprawnień operatora przewoźnych żurawi leśnych i operatora 

pilarek spalinowych.  

Prowadzimy współpracę z partnerami zagranicznymi.  

Obecnie Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju realizuje współpracę międzynarodową poprzez 

udział w projekcie „Leśnik – pasja i odpowiedzialność” (nr 2025-1-PL01-KA122-VET-000319487). 

Projekt finansowany jest ze środków Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach programu 

Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021–2027, w działaniu „Zagraniczna 

mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego (VET-2)”. W 

ramach projektu od czerwca 2026 roku realizowane będą staże zawodowe dla uczniów (dwie grupy 

15 osobowe). w Niemczech. Staże zawodowe mają charakter praktyczny i rozwojowy. Umożliwiają 

uczniom zdobycie doświadczenia w międzynarodowym środowisku oraz poszerzenie kompetencji 

zawodowych i językowych, co znacząco zwiększa ich szanse na zatrudnienie. 

Ponadto w dniach 13–19 kwietnia 2026 roku Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju miał zaszczyt 

gościć delegację szkoły Solor Videregaende Skole z Norwegii. Był to czas intensywnej współpracy, 

wymiany doświadczeń oraz poznawania polskich tradycji leśnych i walorów przyrodniczych 

regionu. Wizyta była doskonałą okazją do wymiany wiedzy, integracji młodzieży oraz budowania 

międzynarodowych relacji. Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony czas zaowocuje dalszą 

współpracą i kolejnymi spotkaniami. 

W szkole funkcjonują liczne koła zainteresowań: koło sygnalistów myśliwskich, umiejętności 

leśnych, tradycji leśnych i łowieckich, strzelectwa sportowego i ornitologiczne. Prężnie działa Koło 

Polskiego Towarzystwa Leśnego, gdzie uczniowie poszerzają wiedzę zawodową i przygotowują się 

do wymiany poglądów przez prowadzone debaty. Bardzo istotną funkcję pełnią wycieczki 

zawodowe, zajęcia terenowe oraz spotkania z absolwentami szkoły. Bardzo dużym 



zainteresowaniem i sukcesami cieszą się: piłka siatkowa chłopców i dziewcząt, narciarstwo 

i  kajakarstwo. Funkcjonuje koło fotograficzne, humanistyczne oraz teatralne. W szkole działa 

Uczniowski Klub Sportowy „Leśnik”, który jest współorganizatorem wielu imprez sportowych dla 

uczniów i całego środowiska. Działa szkolne koło PCK z drużyną sanitarną, klubem honorowych 

krwiodawców, dawców komórek macierzystych. 

Nauczyciele przedmiotów prowadzą zajęcia dodatkowe wyrównujące szanse edukacyjne lub 

rozwijające zainteresowania, przygotowujące do olimpiad i konkursów. 

Uczniowie zamieszkujący z dala od szkoły mają zapewnione miejsce w internacie. 

W  internacie znajduje się stołówka szkolna, z której mogą korzystać wszyscy uczniowie.  

Obowiązującym strojem szkolnym jest mundur leśnika. 

Osoby zainteresowane naszą szkołą zapraszamy na zslbilgoraj.pl oraz 

facebook.com/zslbilgoraj  

Technik leśnik to osoba, która zarządza, organizuje i nadzoruje prace z zakresu gospodarki 

leśnej: nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli, ochrony, urządzania i użytkowania lasu; dobiera 

właściwe narzędzia i urządzenia do wykonywania określonych prac; sporządza szacunki brakarskie, 

kieruje zabiegami pielęgnacyjnymi. 

Absolwenci mogą znaleźć zatrudnienie w Lasach Państwowych, Biurze Urządzania Lasu, 

parkach narodowych, zakładach usług leśnych. Zawód jest ujęty w ogłoszonym  wykazie zawodów 

szkolnictwa branżowego, dla których jest prognozowane istotne zapotrzebowanie na pracowników 

w województwie lubelskim. 

Klasa IB uzyskała akredytację Ministerstwa Obrony Narodowej na utworzenie Oddziału 

Przygotowania Wojskowego. Uczniowie tego oddziału będą realizować program szkolenia 

wojskowego, zdobywając wiedzę i umiejętności przydatne zarówno w służbach mundurowych, jak 

i  w dalszej edukacji oraz życiu zawodowym. To atrakcyjna propozycja dla osób zainteresowanych 

tematyką obronności, dyscypliną oraz aktywnym rozwojem. 

Nadzór merytoryczny nad klasą IB sprawuje Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Jednostką wojskową odpowiedzialną za prowadzenie zajęć praktycznych dla uczniów 

przygotowania wojskowego będzie 18 pułk przeciwlotniczy w Zamościu. 

W toku realizacji programu szkolenia OPW uczniowie poznają: 

• wiedzę o podstawowych uwarunkowaniach służby wojskowej 

• wybrane zagadnienia regulaminów ogólnych i musztry 

• ceremoniał wojskowy 

• podstawy wychowania wojskowego 

• podstawy szkolenia bojowego i strzeleckiego 

• zasady rozpoznania wojskowego 

• podstawy szkolenia inżynieryjno-saperskiego. 

Program szkolenia obejmuje: 

- szkolenie zasadnicze w klasach 1-4, w trakcie którego są realizowane zajęcia teoretyczne 

i  praktyczne. 

- obóz szkoleniowy w klasie 5 (50 godzinny), w trakcie którego są realizowane zajęcia 

praktyczne. 

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w całym cyklu 

pięcioletniego kształcenia wynosi 230, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 

praktycznych. 


